

MUNICÍPIO DE MARILAC ESTADO DE MINAS GERAIS PODER LEGISLATIVO



REQUERIMENTO Nº 01/2025

Autoria: Geraldo Magela dos Santos

Nº do Protocolo: 873/2025

Protocolado em: 10/02/2025 10h26

Solicita substituição de lombadas tipo Tartaruga, pelas lombadas convencionais em vias públicas de nosso Município.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara,

O vereador infra-assinado, no uso das atribuições conferidas, vem, respeitosamente, requerer dessa Presidência o envio deste expediente ao Executivo Municipal, na pessoa do Senhor Prefeito, solicitando: a substituição das lombadas do tipo tartaruga pelas lombadas convencionais em vias públicas de nosso município.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação se justifica em virtude da população questionar quanto à eficácia e segurança das lombadas do tipo tartaruga, que, por serem de pequeno porte e facilmente transponíveis por veículos em alta velocidade, não têm cumprido adequadamente seu papel de controle de velocidade, causando insegurança para pedestres, ciclistas e cadeirantes que trafegam pelo local. Diante do exposto, conto com a compreensão e apoio desta Casa para a aprovação do presente requerimento.

Câmara Municipal de Marilac, 10 de fevereiro de 2025.

Geraldo Magela dos Santos Vereador(a) Autor(a)

CÂMARA MUNICIPAL DE MARILAC - MG
APROVADO EM VOTAÇÃO ÚNICA
Documento aprovado em 26/02/2025

Documento aprovado em 26/02/2025 com 8 votos favoráveis de 9 presentes.

Presidente







MUNICÍPIO DE MARILAC ESTADO DE MINAS GERAIS PODER LEGISLATIVO









MUNICÍPIO DE MARILAC ESTADO DE MINAS GERAIS PODER LEGISLATIVO



EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Requerimento Nº 01/2025

Status: processo de assinatura **FINALIZADO Data da Versão do Doct.:** 10/02/2025 10:25:51

Hash Interno: 0id4wbvxporznyr8m8emo9cwgpo3bm9pd40mnnq4



Chave de Verificação

EQGQH-FJPJG-ZONNO-SDGIN-AG7ZS

Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaramarilac.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF	Nome Completo	Status da Assinatura
031.***.***-24	Geraldo Magela dos Santos	Assinado em 10/02/2025 10:26



